
 
 

23.03.2022 

Til: Styret i Sykehusinnkjøp HF  

Legemiddelindustrien ønsker å gjøre styret i Sykehusinnkjøp oppmerksom på svært alvorlige og 

gjentatte brudd på deling av konkurransesensitiv informasjon fra Sykehusinnkjøp HF og deres 

underleverandører/samarbeidspartnere, gjennom at de gjentatte ganger har brutt 

konfidensialitetsforpliktelser knyttet til nettopriser på legemidler. En slik deling er etter vårt syn i 

strid med forvaltningsloven og forretningshemmelighetsloven. Avhengig av den videre håndteringen 

fremover, vil forholdet også kunne være brudd på anskaffelsesreglene og i ytterste konsekvens 

påvirke den fremtidige konkurransen i legemiddelmarkedet.  

LMI vil under redegjøre for den urettmessige delingen av enhetspriser på legemidler: 

• Den 11. november gjorde en av LMIs medlemmer LMI oppmerksom på at Alliance 

Healthcare Norge, som i kraft av å være grossist for leveranser til sykehus, har delt 

konfidensielle enhetspriser til konkurrerende legemiddelfirmaer i forbindelse med reversed 

clawback (oppgjørsmetode). Så vidt oss bekjent ble konfidensiell prisinformasjon tilhørende 

mange legemidler fra 32 leverandører delt. Det er Sykehusinnkjøp som har bestemt hvordan 

oppgjørsmetoden skal være, regulert dette i anbudskontraktene med leverandørene og er 

ansvarlig for avtalen om distribusjon av anbudslegemidler inngått mellom Alliance 

Healthcare og de regionale helseforetakene. LMI hadde dialog med Sykehusinnkjøp 

vedrørende situasjonen og Alliance Healthcare har tilsynelatende tatt skritt for å utbedre. 

  

• Den 28. februar ble LMI igjen oppmerksom på to ytterligere hendelser relatert til brudd på 

konfidensialitetsforpliktelser.   

o I begynnelsen av februar lastet Sykehusinnkjøp HF, Divisjon legemidler opp en 

beregningsmodell hvor informasjon om avtalepriser og rangering for gjeldende 

onkologiavtale ble gjort tilgjengelig for alle deltakere i anbudet, dette ser ut til å 

berøre minst 17 leverandører og over 70 onkologilegemidler. Denne feilen ble 

gjentatt allerede dagen etter, som forverret situasjonen.  

o Den 10. februar ble Sykehusinnkjøp HF gjort oppmerksom på at Apotekforeningen i 

forbindelse med sin årlige statistikk, har publisert nettopriser av de 10 mest solgte 

legemidlene i Norge i 2021. Dette har medført at det har vært mulig å regne seg 

tilbake til enhetspriser. Dette har Apotekforeningen blitt gjort kjent med og rettet 

opp. Apotekene og grossistene har tilgang til enhetsprisene for å avregne korrekt i 

forbindelse ved oppgjør mellom leverandør og myndighet.  

Det er etter vårt syn en alvorlig situasjon og det er bekymringsverdig at slike overtredelser gjentar 

seg. I korrespondansen fra Sykehusinnkjøp til berørte leverandører fremkommer det at 

Sykehusinnkjøp ikke er sitt ansvar bevisst, og at hendelsene bagatelliseres. Dette er etter vårt syn 

svært alvorlig.  

Vi gjør særlig oppmerksom på sakens negative virkning av disse bruddene. Konsekvensene av deling 

av konfidensielle priser kan medføre: 

- Forsinket tilgang til nye, innovative behandlinger grunnet utsettelse av nye anskaffelser 

gjennom anbud. 

- Svekket tillit mellom leverandør og myndigheter.  



 
 

- Økonomiske konsekvenser for staten gjennom at leverandørene ikke kan tilby like gode 

rabatter. 

- Alvorlige følger for leverandørenes fremtidige investeringer innen forskning og utvikling i 

Norge, og for videre oppfølging av ambisjoner i helsenæringsmeldingen.  

Vi ber om en skriftlig redegjørelse om hvordan slike overtredelser har kunnet forekomme, og hvilke 

tiltak Sykehusinnkjøp nå foretar seg for å sikre at legemiddelpriser holdes konfidensielle fremover.  

Videre mener vi at saken er så alvorlig at vi mener dere bør vurdere en ekstern audit / granskning av 

forholdene i saken.  

Til orientering har vi orientert Helse- og omsorgsdepartementet og Nærings- og fiskeridepartementet 

om saken. Vi har i tillegg gjort Konkurransetilsynet oppmerksom på saken.  
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